consilio, res sopita est in hune modum : Eg-o Johannes, divino spiritu 

inspirante, pro salute anime mee atque anteeessorum nieorum, assensu 

et voluntate Matildis, uxoris mee, domini Gaufridi fratrismei, fîliorum 

meormii Hug-onis et Johannis, et filiarummearumMarg'ainte , Adelicie, 

Heloise, dono Deo et ecelesie Sancti-Salvatoris de Tironio et ecelesie 

beatorum martirum Johannis et Pauli de Bucca-Eugrie, et bac presenti 

carta mea confîrmo ea que supra dicebamus, sicut metata sunt a métis 

positis subter vadum de Gbalolis usque ad metas subter nova eorum 

molendina coram me a priore et conventu de Bueca-Eug-rie et multis 

aliis positas, quomodoeumque dicta aqua se extendat vel effluat, ita 

libéré et quiete in posteruni possidenda sicut eg-o ipse eam libéré et 

quiete possidebam, ad usus et consuetudines rivarie dicti Ledi 

Item etiam terram predietorum nemorum adjacentem, de quibus 

videlicet terra et nemore inter me et ipsos contentio erat, in quibus 

nil juris habebam, eoncedo et quitto ad faeiendum in eis et de 

eis quicquid voluerint. Actum apud Montiniacum, in aula mea, anno 

g-ratie M° GG° vig-esimo, die dominica proxima ante festum Jobannis-

Baptiste. » 

( Cojne aux Archives du château du Bouchel. ) 

G G G L V n . 

a Lettre de c sols de rente sur la prévosté de Chartres. » 

(1221, juin.) 

« Eg-o Isabellis, eomitissa Garnotensis et domina Ambazie, notum 

facio universis tam presentibus quam futuris présentes litteras inspec-

turis quod eg-o, pî o salute anime mee et nobilis viri Sulpicii Ambazie, 

mariti mei quondam bone memorie, et pro anniversariis nostris faeien-

dis et etiam pro salute omnium anteeessorum meorum, dedi et concessi 

scclesie Sancti-Salvatoris de Tijron et monacbis ibidem Deo servientibus 

centum solidos carnotenses, quos eis assig-navi in prepositura mea Gar-
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notensi, in puram, liberam, quietam et pei'petuam elemosinam, per 
manum prepositi qui pro tempore erifc, ad Natale Domini annuatim per-
cipiendas. Et ut hec donatio mea et elemosinacio per successum tem-
poris nequeat in irritum revocari, présentes litteras eisdem dedi sig-illi 
mei munimine roboratas. Actum anno g-ratie miliesimo ducentesimo 
vicesimo primo, mense junio. » 

[Orig. enparch. — Yidimus en par ch. de 1380.) 

GGGLVIII . 

Erection de l'abbaye d'Arcisses. 

( 1223, 8 sept. ) 

« In nomine sancte et individue Trinitatis, nos Guillelmus, Dei 
g'ï'atia, Cathalaunensis episcopus et cornes Pertici, inspirante domino 
nostro Jesu-Ghristo et g-loriosa Virg-ine matre ejus, saluti anime mee et 
antecessorum nostrorum providere cupientes, in loco qui dicitur Arcisses, 
quem dilecti in Ghristo abbas et conventus Tironensis cum omnibus 
pertinentiis suis, nobis liberaliter contulerunt, quamdam abbatiam in 
honore g-enitricis Dei virg-inis Marie sub abbatia Sancti-Salvatoris de 
Tironio, ejusdem ordinis, pia intentione statuimus, de redditibus nos-
tris , possessionibus et bonis aliis, in presenti seculo nobis a Deo colla-
tis, fundare et edificare intendimus et dotare, ea que inferius expri-
raentur, dicte abbatie et monachis ibidem Deo servientibus, tam in 
terris quam nemoinbus, molendinis, bladis, vineis, stag-nis, pratis, red-
ditibus et rébus aliis, in puram elemosinam, libéré et quiete, pacifîce 
et absolute concedentes, conferentes im perpetuum et in hune modum 
assig-nantes, videlicet omnia molendina nostra de Rivereyo tam ad 
bladum quam ad tanium, ita quod nos, nec heredes nostri, nec illi 
qui castellaniam de Rivereyo tenerent, in tota castellania de Rivereyo 
alia potei^unt de cetero construere molendina, nec in eisdem aliquid 
reclamare; sed dicti monaclii ejusdem abbatie modis omnibus dicta 
molendina sine contradictione aliqua meliorare et aug'mentare pote-
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runt, prout utilitati sue potius videinnt expedire. Dedimus et conces-
simus apud Rivereyum quinque arpenta vinearum nostrarum, et 
quoddam arpentum apud Nog-entum, quod comparavimus de Thoma 
Bouvet. Dedimus et concessimus omnia prata nostra, que habebamus 
apud Gondeiam, et quandam partem pratorum nostrorura, quam 
habebamus apud Tilliam, videlicet omnia prata que nuncupantur 
de la Resac. Dedimus etiam et concessimus apud Mai^cbesvillam très 
carrucatas terre contig-ue, ita quod illi qui excolent illas terras in nos-
tris nemoribus de Marcbesvilla usuarium suum habebunt libéré et 
quiete, videlicet nemus vivum ad herbag-ium et nemus mortuum ad 
calefaciendum, et pessonem porcorum suorum, et pasturam aliorum 
animalium suorum, ibidem in domibus suis nutritorum. Dedimus et 
concessimus totam emptionem quam fecimus ab Odone de Ulmo et 
beredibus suis apud Nong^entum, videlicet beberg-amentum, virg'ulta, 
terras, redditus, molendina et omnes res ad eamdem emptionem perti-
nentes, cum omni libertate et immunitate qua prius tenebamus. Dedi-
mus et concessimus stag-num de Bernellis cum omni libertate qua 
ipsum tenebamus, ita quod ibidem facere poterunt et construere quic-
quid prius ibidem facere et construere poteramus. Dedimus et conces-
simus medietatem nemoris nostri de Maurisylva, nobis in eodem conti-
nentem quod quidquid monacbi quondam in eodem nemore babebant 
in nosti-a parte de cetero non baberent. Dedimus et concessimus in fo-
resta nostra de Perchet decem quercus ad valorem decem librarum ad 
usum vinearum suarum annuatim et domorum, et si forte gTossum 
nemus aliquo tempore defîcere contig^erit, de alio nemore quod ibidem 
erit et de melioi^i percipere poterunt annuatim usque ad valorem decem 
librarum annuatim, et si capere noluerint ille qui tenebit dictam fores-
tam, quisquis sit, loco supradicti nemoris, supradictis x libras commu-
nismonete perticensis reddere tenebitur annuatim. Volunius etiam quod 
supradicta abbatia et illius monacbi omnia supradicta, sicut divisa sunt 
in diversis locis, libéré, quiete, pacifîce et absolute im perpetuum 
teneant et possideant, cum eadem libertate et immunitate, qua nos et 
antecessores nostri quondam tenuimus et possedimus. Quod ut ratum et 
stabile im perpetuum maneat, presentem paginam sig^lli nostri muni-
mine roboravimus. Actum apud Thironium, anno g-ratie millesimo 
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ducentensimo vig-esimo quinto, mense septembri, die Nativitatis beate 

Marie Virg-inis. » 

[OriQ. en pareil. — UaUia Chrisliuna, t. VIII.) 

GGGLIX. 

Confirmation des biens du prieuré de Montaillé. 

« De Monte-Allerii. » 

(1225.) 

« Omnibus présentes litteras inspecturis Hamelinus , dominus Mi-

licie, miles, salutem in Domino : Ne rem g'estam enervet oblivio, poni 

debet in ling'ua testium scriptorumque memorie commendari : Eapropter 

universitati vestre notum facio quodeg^o, divini amoris intuitu et pi-o 

anime mee et successorum et antecessorum, parentum et amicorum 

meorum sainte, dono, coneedo et confirmo, in puram et perpetuam ele-

mosinam, ab omni exactione et ab omni jiisticia et ab omni seeulari 

consuetndine liberam et immunem, domui de Monte-Allerii et mona-

cbis Sanete-Trinitatis de Tiron ibidem Deo servientibus, omnes res, bo-

mines, possessiones et elemosinas quas bone memorie Albericus avus 

meus et Tbeopbania ejus uxor et alii antecessores mei dicte domui pia 

liberalitate contulerunt, videlicet terram de Monte-Allerii et bomines 

in eadem terra manentes, et duas plateas apud Domnum-Frontonem 

libéras et immunes, et justam deciniam duorum molendinorum qui 

sunt apud Novam-Villam-super-Sartam, de qua dicti monacbi duas 

partes antea percipiebant. ïereiam vero partem monnag'ii quam emi a 

molendinariis qui in dictis molendinis babebant feodum dono in puram 

et perpetuam elemosinam monacbis supradictis, et decimain ang-uilla-

rum et tocius piscature dictorum molendinorum, et decimam molendi-

norum de Milecia si forte reedifîcata fuerint, et tocius piscature eorum-

dem molendinorum sicut antiquitus eam pacifice percipere consueverunt. 

Tenentur eciam jurare molendinarii predictorum molendinorum quod 

predictam decimazri dictis monacbis fîdeliter conservabunt. Goncedo 
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i n s L i p e r clietis monachis decimam furn i de Milecia et decimam furn i de 
Domno-Froiite, et sex denarios eenomannenses censuales quos in masm^a 
Richardi de Fossa pereipere solebant, et très minatas terre apud Sanc-
tum-Audoenum. Gonfirmo insuper eisdem monachis omnes elemosinas 
quas Hug'O de Gella et omnes antecessores ejus dicte domui contulerunt 
val de cetero conferent , et quicquid alii vavassoresmei sepedicte domui 
caritative conferre voluerint in elemosinam, Domino inspirante. Quod 
ut r a tum et stabile perseveret in posterum, presenti scripto sig-illi nostri 
robur apposui et munimen. Actum anno grat ie M"" GG° vicesimo 
quinto. » 

[Cari, de Tiron, f' 59 V. — Écriture du XVI^ siècle.)